
UCHWAŁA NR 271/XXXVI/22 
RADY GMINY W PERLEJEWIE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, uchwala się co następuje:  

§ 1. W załączniku do uchwały nr 156/XX/21 z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Perlejewo wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przekazywania zebranych odpadów komunalnych, 
o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-4 oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych) podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne, wpisanemu do Rejestru działalności regulowanej prowadzonego 
przez Wójta Gminy Perlejewo, z częstotliwością określoną w rozdziale 5. Regulaminu.”; 

2) § 7 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. W każdym rodzaju zabudowy dla potrzeb selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
stosować pojemniki, worki lub kontenery odpowiadające rodzajowi gromadzonego odpadu, według 
następującej kolorystyki: 

1) niebieski – papier, tektura o minimalnej pojemności 120 l; 

2) zielony – szkło (białe i kolorowe) o minimalnej pojemności 120 l; 

3) żółty – plastik, metal, odpady wielomateriałowe na bazie papieru o minimalnej pojemności 120 l; 

4) brązowy – odpady ulegające biodegradacji o minimalnej pojemności 120 l.”; 

3) § 8 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, jeśli powstają na 
niej odpady o której mowa w §2 ust. 1 pkt 1-4, zobowiązany jest w związku z zapisem §2 ust. 4 do 
wyposażenia nieruchomości w odpowiednie pojemniki lub worki do selekcji odpadów komunalnych.”; 

4) § 15 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 

1) w zabudowie wielolokalowej: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki 
odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w §2 ust 1. pkt 1-4 – 1 raz w miesiącu, 

2) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki 
odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w §2 ust 1. pkt 1- – 1 raz w miesiącu, 

3) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) zmieszane odpady komunalne oraz odpady pozostałe po wydzieleniu w drodze selektywnej zbiórki 
odpadów – 1 raz w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie wymienione w §2 ust 1. pkt 1- – 1 raz w miesiącu.”; 

5) § 15 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170DC418-138C-4D02-ABAA-D1EB6143F9DC. Uchwalony Strona 1



„Meble, opony, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i inne odpady wielkogabarytowe 
pochodzące z terenu nieruchomości przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.”; 

6) § 15 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Odpady powstałe w wyniku niewielkiego remontu (prowadzonego samodzielnie) obiektów na 
terenie nieruchomości, przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.”; 

7) § 15 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Przeterminowane leki, odpady niebezpieczne, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, odpady 
tekstyliów i odzieży, oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, popiół 
i żużel, odzież i tekstylia, przyjmowane są w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perlejewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego . 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Radziszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170DC418-138C-4D02-ABAA-D1EB6143F9DC. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Punkt 3 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


